Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº ____/ 2025

“Indico ao Poder Executivo a roçagem e
limpeza da área verde, na Rua João
Aparecido Alexandre, no Bairro Jardim
Paviotti.

O Vereador Josuel da Conceição, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012,
indica ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor, a roçagem e limpeza da área verde,
na Rua João Aparecido Alexandre, no Bairro Jardim Paviotti.

Após reclamações e ter realizado a visita no local, observamos que há uma grande

necessidade urgente da roçagem e limpeza do mato da referida rua, uma vez que está

impossibilitando a passagem de pedestre, sendo, crianças, idosos, jovens que

transitam nesse trecho da calçada, colocando os mesmos em riscos de acidentes.

Portanto gostaria de solicitar uma atenção especial, a fim de realizar a limpeza
adequada.

Essa ação não apenas garantira a conservação do espaço, mas também promoverá
a segurança e bem estar de todos os que passam por ali.

Diante do exposto, peço à Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito

Municipal essa INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente da

administração pública municipal para ao atendimento necessário.

Plenário Dr. Mansour Assis, 01 de abril de 2025.

                                                   Josuel da Conceição

    Vereador

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
ftR

-j2
02

5-
k8

P

		2025-04-01T16:06:03-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2025-04-08T11:43:50-0300
	Camara Municipal de Monte Mor